
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Registro Settore n. 104 del 21/06/2024 

 

Oggetto: Liquidazione per il potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana 

e alla sicurezza stradale (Art.208) 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

Vista la delibera della Giunta municipale n.142 del 20.12.2023 per il riparto delle quote dei 

proventi delle sanzioni amministrative ai sensi dell’art.208 del C.d.S. - Anno 2024. 

Considerato che il comma 5 bis dell’art. 208 Codice della Strada, stabilisce che “la quota dei 

proventi di cui alla lettera c) del comma 4 può anche essere destinata ad assunzioni stagionali a 

progetto nelle forme di contratti a tempo determinato e a forme flessibili di lavoro, ovvero al 

finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana 

e alla sicurezza stradale, nonché a progetti di potenziamento dei servizi notturni e di prevenzione 

delle violazioni di cui agli articoli 186, 186-bis e 187 e all’acquisto di automezzi, mezzi e 

attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere 

d-bis) ed e) del comma 1 dell’articolo 12, destinati al potenziamento dei servizi di controllo 

finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale; 

Ritenuto di dovere liquidare per l'anno 2023 in applicazione delle norme sopra riportate, 

destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al codice della strada e 

precisamente la somma di € 4.000,00 per il potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla 

sicurezza urbana e alla sicurezza stradale; 

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice 

della Strada) e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 



P R O P O N E 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. Liquidare la somma complessiva di € 4.000.00 all’impegno 812/23, oltre ai contributi 

spettanti per come risultanti dal prospetto allegato a riparto. 

2. Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto da 

parte del Responsabile del Settore Affari Finanziari e avrà valore legale a seguito della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on- line dell’Ente.  

 

Il Responsabile del procedimento 

                                                                                                                 

Op. Esp. Carrieri Lorena 

                                                                                                                 

(Firmato Digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

====================================================================== 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL CAPO DEL SETTORE P.M. 

Isp.re Capo MANGIAFICO TITO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 
 

 IL CAPO DEL SETTORE P.M. 
Isp.re Capo MANGIAFICO TITO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


